

ویژه نامه ۸ مارس، روز جهانی زن



* ۸ مارس ۱۳۸۱ در ایران

* ۸ مارس ۲۰۰۳ در خارج کشور

* پیام آذر ماجدی به برگزار کنندگان ۸ مارس در ایران

* پیام اصغر کریمی به سازمان دهندگان هشت مارس

* کمونیسم کارگری پرچمدار آزادی زن

* ۸ مارس امسال،

پلی به جنبش وسیع انسانیت و برابری طلبی



آزادی، برابری، حکومت کارگری!

پیام حزب کمونیست کارگری ایران بمناسبت ۸ مارس

زنان آزادیخواه!

شنبه ۸ مارس روز جهانی زن است. این روز سمبل آزادیخواهی و برابری طلبی زنان است. شما زنان ۲۴ سال است که به شدیدترین و عریان ترین اشکال تبعیض و سرکوب محکوم شده اید، بیشترین تحقیر و بی حقوقی را چشیده اید، باید در این روز صدای اعتراض خود را هر چه رساتر به گوش جهانیان برسانیم. در این روز آزادیخواهان جهان یک بار دیگر پیمان میبندند که تا زمانیکه زنان به آزادی کامل و برابری واقعی دست نیافته اند، مبارزه را ادامه خواهند داد. در ایران امروز چنین عهد و پیمانی از اهمیت و مبرمیت بسیاری برخوردار است. در این روز باید به خیابانها بیایم، باید میتینگ های وسیع برپا کنیم، باید اعلام کنیم که این بربریت اسلامی را جارو خواهیم کرد.

زنان و مردان آزادیخواه!

جامعه ای که در آن زنان اینچنین در بند اند، لایق انسان آزاد و آگاه و متمکن نیست. باید همگی دست به دست هم دهیم و یکصدا فریاد زنده باد آزادی و برابری را سر دهیم. ۸ مارس روز آزادی و برابری است، روز اعتراض به سرکوب و تبعیض، روز تملن و مدرنیسم است. این روز را به اعتراض علیه سرکوب و خفقان و علیه حکومت مذهبی بدل کنیم. در ۸ مارس زن و مرد، دختر و پسر دست در دست هم باید فریاد برآوریم که دیگر ستم و سرکوب را تحمل نخواهیم کرد. باید به جمهوری اسلامی نشان دهیم که دیگر به این بندگی و بردگی تن نخواهیم داد. که دیگر به این وضعیت خفت آور تسلیم نخواهیم شد. ۸ مارس را باید به یک نمایش قدرت عظیم آزادیخواهان بدل کنیم. به نمایش قدرتی علیه ستمکشی زن، علیه بندگی و تحقیر زنان، علیه بربریت اسلامی که بر ما تحمیل شده است. فریاد های حجاب اسلامی ملغی باید گردد، مرگ بر آپارتاید جنسی و زنده باد آزادی و برابری باید در گوشه و کنار کشور طنین انداز شود. ۸ مارس را میتوانیم باید به یک روز تعیین کننده در مبارزه برای آزادی و برابری و علیه زن ستیزی اسلامی بدل کنیم. حجاب هایمان را بدور اندازیم. از مرزهای جداسازی جنسی عبور کنیم. روز ۸ مارس روز زنان آزادیخواه است. در این روز با تمام قوا علیه زن ستیزی و تبعیض جنسی بپا خیزیم.

زنده باد آزادی و برابری
حزب کمونیست کارگری ایران
۷ مارس ۲۰۰۳

کارگران جهان متحد شوید!



اساس سوسیالیسم
انسان است.

سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.

منصور حکمت

انترناسیونال

هفتگی

بنیانگذار: منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com
Fax: 0044-870 120 7768

۱۵۰

ضمیمه

۲۳ اسفند ۱۳۸۱

۱۴ مارس ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465
Fax: 0044-870-135-1338
markazi@ukonline.co.uk

۸ مارس ۱۳۸۱ در ایران

مراسمهای شهر سندج خواستار آزادی پوشش و لغو آپارتاید جنسی شدند. حقوق زنان جهانشمول اعلام شد.



سندج

چند روز مانده به ۸ مارس، روز جهانی زن، دوستاناران حزب کمونیست کارگری و سازمان جوانان کمونیست به استقبال برگزاری هر چه با شکوهتر این روز رفتند. به این مناسبت اطلاعیه ها و کارت تبریک ۸ مارس و فراخوان حزب کمونیست کارگری در بسیاری از شهرهای ایران پخش گردید.

در تهران در روز ۷ مارس نشریات و کارت ویژه ۸ مارس در مناطق مختلف از جمله در چندین دانشگاه و همچنین در مسیر دربند - شیرپلا پخش گردید. دیدن کارت ویژه ۸ مارس با عکسی از سوزاندن حجاب و بهمهرا شعارها و فراخوان حزب کمونیست کارگری ایران در بزرگداشت این روز با استقبال و توجه مردم بویژه جوانانی که در مسیر در رفت آمد بودند روبرو شد. پخش اطلاعیه ها در فاصله چند کیلو متر انجام گرفت و در تابولی اعلانات پناهگاه شیر پلا نصب گردید. این اطلاعیه ها و کارت های ویژه ۸ مارس در شهرهای تهران، سندج، تبریز، سقز، رشت، ساری، مشهد، اصفهان، شیراز، مهاباد، بابل، آمل، بابلسر، بجنورد، اشنویه و پاوه پخش شدند و به این ترتیب حزب مردم را به بزرگداشت روز جهانی زن فرامیخواند.

سندج:

بزرگداشت روز جهانی زن امسال در سندج روزی برجسته و بیاد ماندنی است.

۷ مارس: روز ۷ مارس در سندج مراسمی بزرگ با شرکت بیش از ۴۰۰ نفر در باشگاه فرهنگیان به مناسبت گرامیداشت روز جهانی زن برگزار شد. علیرغم کارشکنی های مقامات دولتی برای صدور مجوز و نصب اطلاعیه های مربوطه، مراسم ۸ مارس برگزار شد.

افزادی از حراست کل، اطلاعات، نیروی انتظامی و استانداری برای کنترل و نظارت بر مراسم حضور یافته بودند اما مراسم در فضایی شاد و آرام به پیش رفت. در ابتدای برنامه سخنان یک استاد دانشگاه طوفان رژیم عصبانیت شرکت کنندگان را بر انگیخت. و سخنران بعدی گفت: برخلاف گفته شما در ایران زن موجودی بی اختیار و وسیله ارضای مرد و ابزار است، نه مانند کشورهای

فراخوان داده بود. جمعیتی حدود هزار نفر در پارک لاله گرد آمدند. رژیم سعی کرده بود با مستقر کردن آشکار ماموران انتظامی و لباس شخصی ها در محوطه پارک لاله و منتقل کردن مراسم به محوطه نسبتا دور آمفی تاتر و جدا کردن مردان از زنان، فضا را ربع آلود سازد. از شهرهای دیگر هم برای این مراسم آمده بودند.

بعضی از سخنرانان از تبعیض علیه زنان، تحقیر و دستگیریهای روزمره زنان در خیابانها، و محرومیت های قانونی زنان بعضا با تندی انتقاد کردند. بعضی هم تلاششان این بود که مشکلات زنان را به گردن مردان بیندازند و یا از نقدی در محدوده یک جناح حکومت فراتر نروند. شرکت مردان در این مراسم قابل توجه بود. از طرف زنان از آنان تشکر شد برخی دیگر از سخنرانان نیز از جنگ آمریکا علیه عراق سخن گفتند و بر قربانی شدن زنان در جنگ انتقاد کردند. بدلیلی نامعلوم مراسم کمی زودتر از ساعت مقرر پایان یافت و افراد دیگری که قصد سخنرانی داشتند موفق به این کار نشدند.

در شهر سقز مراسمی با شرکت ۱۰۰ نفر و سخنرانی در مورد ۸ مارس برگزار شد و در بیش از ۱۲ منطقه شهر اعلامیه و کارت های ویژه ۸ مارس از طرف حزب پخش شد. در شهر بانه مراسمی برپا شد و درباره ۸ مارس سخنرانی شد. در مهاباد در چند محل تجمع هائی صورت گرفت. در بوکان و پاوه در محافل و جمعیهایی یاد ۸ مارس گرامی داشته شد. در کامیاران در دو

لجنزار گوسفند وار همچون عروسکی کوچکی به بازیچه گرفته اند، امروز دیگر بیش از این بر این هویت برده وار تحمل نکنم و فریاد بزیم من پیش از آنکه بر هویت جنسی خویش یک زن باشم یک انسانم و حق زندگی دارم. گسسته باد آپارتاید جنسی! زنده باد ۸ مارس روز جهانی تساوی و برابری! او سپس پشتیبانی دانشجویان را از جنبش رادیکال و برابری طلب زنان اعلام نمود که با کف زدن پر احساس و مداوم تشویق شد. سپس جوانان با توزیع شاخه های گل سرخ در میان شرکت کنندگان و پخش شیرینی مراسم را ترک کردند.

کرمانشاه:

شنبه ۸ مارس مراسمی در محله پل چوبی کرمانشاه برگزار شد. در این مراسم که از ساعت ۹ تا ۱۲ ظهر ادامه داشت، حدود ۴۰۰ نفر شرکت داشتند. در آغاز سخنرانی هایی درباره گرامیداشت روز ۸ مارس، بررسی وضعیت زنان در جوامع اسلامی، وضعیت زنان در جامعه کمونیستی، و زن و مذهب ایراد گردید. در فواصل برنامه سرود و شعر خوانده شد. در انتهای مراسم یکی از زنان برنامه طنزی انتقادی در رابطه با برخورد به زن و کار خانگی اجرا کرد که مورد توجه و استقبال فراوان شرکت کنندگان قرار گرفت.

تهران:

در بسیاری مناطق تهران فضایی متفاوت و شاد قابل لمس بود. بعضی ها به این مناسبت شیرینی و شکلات توزیع میکردند و به عابرین تبریک میگفتند. در چند نقطه مراسم برگزار شد. بزرگترینش در پارک لاله بود. انجمن فرهنگی زنان در تهران برگزار مراسم در پارک لاله را

مراسم آنان را از ساعت ۸ صبح تا ۵ بعد از ظهر بازداشت می کند. در مراسم ۸ مارس سندج بعد از نیم ساعت از شروع مراسم، تریبون به دست مبارزین راه رهایی زنان افتاد. ابتدا یکی از زنان در رابطه با نابرابری و ستم بر زنان سخنرانی کرد که با تشویق روبرو شد. یکی از زنان جوان متن بیاننامه مستقل زنان را خواند که بدنبال آن چندین دقیقه فضای سالن را کف زدن و شور و شوق فراگرفت. لشکر کشی آمریکا به عراق و ارتش ترکیه به کردستان عراق محکوم شد. یکی از زنان پشت تریبون رفت و خطاب به ناسیونالیستها و جریانات دست راستی گفت: "ما یک انسانیم. بیاییم نگییم فارس، کرد، ترک، نیاییم اینقدر کرد، کرد، کنیم. بیاییم فقط بگییم ما انسانیم ما فقط از انسانیت و زندگی انسان دفاع میکنیم و بگییم که ما زنان چه بر سرمون میاد، حتی نمی توینم صدامونو بلند کنیم. برای حقوق برابر بیایید برابریامون را ثابت کنیم. فقط خودمون میتونیم برابری را بدست آوریم. بیاییم ثابت کنیم که یک انسانیم حتی نگییم یک زنیم، بگییم یک انسانیم با یک حقوق برابر. پس زنده باد روز زن روز ۸ مارس!" این سخنان بسیار مورد تشویق قرار گرفت. یکی از شرکت کنندگان خطاییه ای در رابطه با آزادی و برابری طلبی ایراد کرد و گفت: "۸ مارس روز جهانی زن یادآور تمامی تحقیر ها و ستم هایی است که مرا بر آن میدارد عصیان کنم. عصیان برای اثبات خویش بنم. انسان یک انسان فقط یک انسان. عصیانی که مرا بر آن میدارد که فریاد بزیم اگر تا امروز مرا به نام جنس دوم تحقیر کرده اند، تازیانه زده اند، و در میان باتالقهایی پر از

کمونیسم کارگری پرچمدار آزادی زن

نگاهی به ۸ مارس ۱۳۸۱

آذر ماجدی



پارک لاله، تهران

تهدید میکند. نظام های سرمایه داری برای ادامه حیات منحوس و ضد بشری خود نیاز به تولید و باز تولید مناسباتی دارند که جنگ، خشونت، بیکاری، فقر و فلاکت، بیحقوقی و ستم بر زنان و کودکان تنها بخشهایی از این مناسبات ظالمانه را تشکیل میدهد. باید به جنبش متدین و مترقی مردم جهان علیه جنگ و نابرابری پیوندیم. زنان نیمی از جامعه انسانی را تشکیل میدهند و در پیکار ستمکشان جامعه برای آزادی از شر مناسبات موجود مبارزه میکنند. ما زنان ایران بخشی از جنبش عظیم برابری طلبی در سراسر جهان هستیم. جنبش برابری طلبی ما صف مستقلی است که تشکل مستقل خود را می طلبد و در این راستا آگاهانه تلاش میکند. ما همه انسانهای برابری طلب را به پیوستن به صفوف این جنبش فرامیخوانیم.

زنده باد ۸ مارس! زنده باد آزادی!

اجتماعی بدون هیچ نوع تبعیض برای زنان و مردان

۶- جداسازی زنان و مردان در مجامع و معابر و وسایل نقلیه عمومی و آموزشی را محکوم میکنیم.

زنده باد هشت مارس
زنده باد آزادی زن
زنده باد حقوق جهانشمول زن

بیانیه قرائت شده در مراسم سندج
مردم آزادیخواه!
کارگران! جوانان!

زنان و مردان برابری طلب!
امروز ۸ مارس روز جهانی زن را در حالی گرامی می‌داریم که نظام سرمایه داری جهانی منشا ستم و استثمار دچار بحرانی عمیق و چاره ناپذیر است و با موجی از اعتراضات اجتماعی در مقیاس بین المللی روبرو است. شکاف طبقاتی در همه کشورها به فجیع ترین وضعیت رسیده، جنگ و لشکر کشی زندگی میلیونها انسان را

تجمع ۳۰ و ۴۰ نفره زنان سخنرانی کردند و در ادامه به بحث و تبادل نظر در مورد راه های مبارزه زنان پرداختند.

قطعنامه مراسم ۸ مارس در سندج
ما زنان و مردان برابری طلب خواستار قوانین و اقدامات فوری و رفع تبعیض و نابرابری علیه زنان را به شرح زیر اعلام می‌داریم:

۱- خواهان برابری، بی قید و شرط در حقوق مدنی و فردی هستیم
۲- برابری کامل حقوق زن و مرد در خانواده
۳- حق اختیار طلاق برای زنان بدون قید و شرط
۴- حق انتخاب و پوشش و لباس و خواستار برخورد قانونی به هر نوع آزار و اذیت علیه زنان و دختران
۵- قانون کار یکسان و بیمه

جمهوری اسلامی صف آرایی کرد و این رژیم زن ستیز را در یک سنگر مهم شکست داد و توازن قوای سیاسی را بنفع مردم و جنبش آزادیخواهی و چپ چرخاند.

جنبش کمونیست کارگری، که یک وجه مهم از فعالیت و مبارزه خود را به دفاع از آزادی زن و برابری زن و مرد اختصاص داده است، توانست با سازماندهی یک کمپین وسیع در داخل و خارج کشور ۸ مارس امسال را به یک روز تاریخی و بیاد ماندنی بدل کند. حزب با تدارک وسیع و فشرده برای بزرگداشت این روز موفق شد پرچم آزادیخواهی و برابری طلبی زنان را هر چه برافراشته تر سازد.

را به اهتزاز درآورد و تصویر رهبران کمونیستی، مارکس و منصور حکمت را در پیشاپیش صفوف زرمند خود به نمایش گذاشت. در روز ۸ مارس کمونیسم کارگری یکبار دیگر ثابت کرد که کمونیسم رادیکال کارگری پرچمدار آزادیخواهی زنان است.

کمونیسم کارگری دگریار ۸ مارس را از آن خود و از آن جنبش کمونیستی و کارگری کرد. کمونیسم کارگری ۸ مارس را به یک سنت پابرجا در ایران بدل کرد. جا دارد که صمیمانه به کلیه فعالین این جنبش برای این اقدام مهم و تاریخی تبریک بگوییم.

زنده باد آزادی و برابری

هزاران نفر را با فریاد زنده باد آزادی و برابری، و مرگ بر آپارتاید جنسی، از تهران تا استکهلم، از سندج تا کپنهاگ، از کرمانشاه و سقز و اصفهان تا لندن و هلسینکی و کلن به خیابانها و میتینگ های وسیع و رادیکال کشاند.

رهبران آزادیخواه در دفاع از آزادی و حقوق زنان، سخنرانی کردند و مردم را به مبارزه برای آزادی زن فرا خواندند. کمونیسم کارگری در این روز سنت شکنی ها کرد و سنت های نوین و آزادیخواهانه بدعت گذاشت. مذهب و عزاداری مذهبی را به ریشخند گرفت، عملاً آپارتاید جنسی را شکست، پرچم سرخ آزادی و کمونیسم

تولد فاطمه را بعنوان روز زن اعلام نموده است، در مقابل تمام این تدارکات و تکاپوها عملاً مجبور به سکوت شد. علیرغم هراسی که از این جنبش و از ۸ مارس و پیامدهای آن داشت، نتوانست از گرامیداشت این روز و تبدیل آن به یک روز اعتراض و تعرض به اصول بنیادین جلوگیری کند. این یک وجه مهم دیگر صحنه سیاسی است. مساله همزمانی محرم و تاسوعا و عاشورا را علم کردند تا شاید باین ترتیب در جامعه رعب ایجاد کنند و مانع برگزاری ۸ مارس شوند. اینهم کارساز نشد. لذا بمصلحت دیدند که بهر ترتیبی این روز را از سر بگذرانند.

۸ مارس همانطور که پیش بینی میشد در شهرهای مختلف برگزار شد. یک وجه مهم این اتفاق مهم شرکت وسیع مردان دوش بلوش زنان در گرامیداشت ۸ مارس و در اعلام صریح خواست آزادی زنان و در ابراز نفرت و انزجار از زن ستیزی و مردسالاری بود. با پخش شیرینی و شکلات و تبریک روز زن به مردم در سطح شهرها عملاً عزاداری محرم را به جشن آزادیخواهی و ضد مذهبی بدل کردند. میتینگ برگزار کردند.

قطعنامه و بیانیه در دفاع از رهایی زن و در محکومیت زن ستیزی، مردسالاری و آپارتاید جنسی تلویین و تصویب کردند. برای اولین بار در یک میتینگ رسمی و علنی در ایران مطالبه آزادی بی قید و شرط زنان اعلام و در میان هیجان شرکت کنندگان به تأیید و تصویب صدها نفر رسید. فیلم تصویب این قطعنامه تاریخی در سندج چند روز بعد از تلویزیون یک دنیای بهتر پخش شد و میلیون ها نفر این صحنه را در خانه های خود تماشا کردند و در هیجان و شادی این لحظه تاریخی سهیم شدند. با این عمل دیوار اختناق بشدت بلرزه درآمد.

پس اغراق نخواهد بود اگر اعلام کنیم که در ۸ مارس ۱۳۸۱ یک فصل جدید در مبارزه برای آزادی زنان آغاز شد. جنبش آزادیخواهی زنان با قدرت و سازمانیافته و خودآگاه در مقابل

۸ مارس پرچم آزادی و برابری زنان در گوشه و کنار کشور به اهتزاز درآمد. ۸ مارس جامعه شاهد یک نمایش قدرت عظیم جنبش آزادیخواهی زنان بود. ۸ مارس یک نقطه عطف در توازن قوای سیاسی در جامعه بود.

دو سال پیش در ۸ مارس ۱۳۷۹ شاهد یک قدرت نمایی مهم جنبش آزادیخواهی زنان بودیم. به فراخوان حزب کمونیست کارگری تظاهرات ها و میتینگ ها برپا شد. برای اولین بار در تاریخ ایران حجاب به آتش کشیده شد، صدها زن در تظاهرات های ۸ مارس حجاب از سر برداشتند. ۸ مارس ۱۳۷۹ پرچم یک مبارزه توده ای و رادیکال و خودآگاه و تعرضی برای رهایی زنان بلند شد. ۸ مارس ۱۳۸۱ این جنبش گسترده تر، عمیق تر و خودآگاه تر و رادیکال تر بمیلان آمد. یک دستاورد مهم این مبارزه تثبیت ۸ مارس بعنوان روز آزادیخواهی و برابری طلبی زنان در ایران است. ۸ مارس اکنون به یک سنت آزادیخواهانه در ایران بدل شده است.

امسال به ابتکار حزب کمونیست کارگری جامعه از مدتها پیش به استقبال ۸ مارس رفت. تلاطم و تکاپوی برگزاری ۸ مارس در گوشه و کنار بچشم میخورد. هزاران کارت تبریک ۸ مارس و فراخوان ها و تراکت های مربوط به ۸ مارس از طرف حزب در شهرهای مختلف، تهران، تبریز، اصفهان، کرج، سندج، سقز، کرمانشاه و شهرهای دیگر پخش شد. بر در و دیوار شعار های فراخوان ۸ مارس نوشته شد. امسال از پیش روشن بود که مراسم ها و میتینگ های وسیع برگزار خواهند شد. این واقعیت بخوبی تحولی که این جنبش از سر گذرانده است، رشد چپ در جامعه و تغییر توازن قوای سیاسی را آشکار میکند. جنبش آزادیخواهی و رادیکال زنان علناً به صحنه آمده است و جامعه را به دفاع از مطالباتش و شرکت در صفوف خود دعوت میکند.

جمهوری اسلامی که زن ستیزی را به پرچم هویتی خود بدل کرده و در عکس العمل به ۸ مارس ۱۳۵۷

۸ مارس ۲۰۰۳ در خارج کشور



۸ مارس ۲۰۰۳ در خارج کشور در شرایط ویژه‌ای برگزار شد. امسال ۸ مارس در بطن جنبش اعتراضی وسیع و توده‌ای علیه جنگ، و علیه نابرابری گرامی داشته شد و حزب کمونیست کارگری ایران علاوه بر شرکت فعال در مراسمها و تظاهراتی که به این مناسبت برگزار شده بود، در کشورهای مانند سوئد، آلمان، کانادا، فنلاند و دانمارک از سازماندهندگان مراسم و اعتراضات وسیع بودند و حضور قدرتمند کمونیسم کارگری و رادیکالیسم و برابری طلبی آن در این تحركات برجسته بود. تشکیلاتهای حزب در خارج کشور از مدتی پیش با برگزاری غرفه‌های اطلاعاتی و میزهای کتاب در مراکز شهرها به پیشواز روز جهانی زن رفتند. در این غرفه‌ها هزاران اطلاعاتیه در رابطه با ۸ مارس، علیه آپارتاید جنسی در ایران، و علیه جنگ آمریکا در عراق توزیع شد. روز ۸ مارس تشکیلاتهای حزب در کشورهای مختلف برنامه‌های متعدد و گوناگونی را در پیش داشتند.

سوئد، استکهلم:

روز ۸ مارس به دعوت حزب کمونیست کارگری ایران و کمپین دفاع از حقوق زنان میتینگ و تظاهرات با شکوهی در مرکز شهر استکهلم برگزار شد. در این میتینگ که با شعار علیه جنگ آمریکا در عراق و علیه آپارتاید جنسی در ایران برگزار شد، مریم نمازی و مینا احدی اعضای دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران سخنرانیهایی پرشوری در مورد آپارتاید جنسی در ایران، مبارزه جنبش برابری طلبانه زنان علیه آن و ضرورت گسترش این مبارزه تا سرنگونی جمهوری اسلامی و رهائی کامل زن داشتند که با استقبال گرم شرکت کنندگان مواجه شد. سخنرانان دیگر این میتینگ هاله رافع عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق، اولا هوفمن دبیر حزب چپ سوئد، پروین کابلی مشاور کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران و هماهنگ کننده کمپین دفاع از حقوق زنان، و مهین علیپور مشاور کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران بودند. پس از سخنرانی مهین علیپور، شمیم زن آزادیخواه در اعتراض به حجاب و آپارتاید جنسی در ایران در میان شعارهای مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد آزادی و برابری، زنده باد سوسیالیسم و در حالیکه حجاب این سمبل بردگی زن به آتش کشیده میشد، موی سر خود را تراشید. پس از سخنرانیهایی مارش قدرتمند

داشتند و نفرت خود را علیه جنگ طلبی و میلیتاریسم آمریکا اعلام میکردند. مراسم ۸ مارس غروب همانروز در سالن اصلی شهر برگزار شد. در این مراسم جمعیتی بالغ بر ۱۰۰۰ نفر شرکت داشتند، هما ارجمند کادر حزب کمونیست کارگری ایران و فعال جنبش دفاع از حقوق زنان یکی از سخنرانان اصلی این مراسم بود. وی در سخنرانی خود به نقش اسلام سیاسی در بیحقوقی مطلق زنان در خاورمیانه اشاره کرد و اظهار داشت که مانع اصلی جنبش برابری طلبانه زنان در رسیدن به برابری کامل، اسلام سیاسی و حکومتهای اسلامی در منطقه است. سخنرانی هما ارجمند با استقبال شرکت کنندگان روبرو شد و در میان تشویق پر شور حاضرین به پایان رسید.

کنندگان قرار گرفت. سخنرانان دیگر تظاهرات مونیخا گرتتر انگل مبتکر تاسیس شورای بین المللی زنان مبارز، آنا ماری از شبکه زنان کوراژ، کاتیا هس مسئول ایالتی سازمان زنان آلمان بودند که همگی بر ضرورت مبارزهای یکپارچه برای حقوق زنان و همچنین ضرورت ایجاد صفی عظیم و قدرتمند علیه میلیتاریسم آمریکا تاکید داشتند. این تظاهرات با شور و شوق شرکت کنندگان و با شعارهای مرگ بر جمهوری اسلامی، نه به جنگ خونین آمریکا علیه عراق، و زنده باد آزادی و سوسیالیسم پایان یافت.

کانادا، اتاوا

مراسم ۸ مارس امسال در اتاوا رنگ دیگری داشت. فعالین و کادرهای حزب کمونیست کارگری ایران و فعالین دفاع از حقوق زنان در ایران و خاورمیانه از ماهها پیش با دخالت فعال در جلسات شورای برگزاری روز جهانی زن موفق شدند این روز را به روز برابری طلبی و آزادیخواهی تبدیل کنند. صبح روز ۸ مارس تظاهرات وسیعی با شرکت ۵ هزار نفر در مرکز شهر اتاوا شروع شد. تظاهرکنندگان با شعارهای خود ۸ مارس روز جهانی زن را گرامی

داشتند و نفرت خود را علیه جنگ طلبی و میلیتاریسم آمریکا اعلام میکردند. مراسم ۸ مارس غروب همانروز در سالن اصلی شهر برگزار شد. در این مراسم جمعیتی بالغ بر ۱۰۰۰ نفر شرکت داشتند، هما ارجمند کادر حزب کمونیست کارگری ایران و فعال جنبش دفاع از حقوق زنان یکی از سخنرانان اصلی این مراسم بود. وی در سخنرانی خود به نقش اسلام سیاسی در بیحقوقی مطلق زنان در خاورمیانه اشاره کرد و اظهار داشت که مانع اصلی جنبش برابری طلبانه زنان در رسیدن به برابری کامل، اسلام سیاسی و حکومتهای اسلامی در منطقه است. سخنرانی هما ارجمند با استقبال شرکت کنندگان روبرو شد و در میان تشویق پر شور حاضرین به پایان رسید.

کنندگان قرار گرفت. سخنرانان دیگر تظاهرات مونیخا گرتتر انگل مبتکر تاسیس شورای بین المللی زنان مبارز، آنا ماری از شبکه زنان کوراژ، کاتیا هس مسئول ایالتی سازمان زنان آلمان بودند که همگی بر ضرورت مبارزهای یکپارچه برای حقوق زنان و همچنین ضرورت ایجاد صفی عظیم و قدرتمند علیه میلیتاریسم آمریکا تاکید داشتند. این تظاهرات با شور و شوق شرکت کنندگان و با شعارهای مرگ بر جمهوری اسلامی، نه به جنگ خونین آمریکا علیه عراق، و زنده باد آزادی و سوسیالیسم پایان یافت.

کانادا، تورنتو

روز ۸ مارس تظاهرات بزرگی در گرامیداشت ۸ مارس و علیه جنگ طلبی آمریکا در شهر تورنتو برگزار شد. واحد حزب در شهر تورنتو در این تظاهرات شرکت فعالی داشتند، در مسیر راهپیمایی صف حزب کمونیست کارگری ایران و عراق که با عکسهای مارکس و پلاکاردهایی

فنلاند، هلسینکی

روزهای ۷ و ۸ مارس در شهر هلسینکی از طرف حزب کمونیست کارگری ایران در گرامیداشت روز جهانی زن و در محکومیت حمله آمریکا به مردم عراق مراسم و آکسیونهای متفاوتی برگزار شد. ۷ مارس تشکیلات فنلاند حزب

بین المللی علیه سنگسار بر علیه جنگ، علیه آپارتاید جنسی در ایران و پیرامون وضعیت زنان در ایران و تأثیرات جنگ بر مردم عراق و خاورمیانه سخنرانی کردند.

در مقابل سفارت آمریکا نادیه محمود عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری عراق یکی از سخنرانان بود که حمله آمریکا به عراق و سیاست تحریم اقتصادی که زندگی میلیونها انسان را به سیاهی کشیده است را محکوم کرد. چند روزنامه و تلویزیون از جمله "کانال چهار تلویزیون بریتانیا" و روزنامه "الهیات" با نادیه محمود مصاحبه هائی انجام دادند.

ترکیه، وان

روز ۵ مارس مراسمی در شهر وان ترکیه به دعوت حزب کمونیست کارگری ایران و کمپین دفاع از حقوق زنان برگزار شد.

آمریکا، لس آنجلس

برای اولین بار در روز ۸ مارس هزاران نفر از زنان و مردان آزادیخواه در اعتراض علیه حمله آمریکا به عراق در فضای چمن ساختمان فدرال در شهر لس آنجلس تجمع داشتند. در این تجمع که از ساعت ۱۱ تا ۲ بعدازظهر ادامه داشت، فعالین حزب شرکت داشته و اطلاعیه های حزب به مناسبت ۸ مارس در سطح وسیعی پخش و سایت های حزب معرفی شد و حول موقعیت زن در اسلام بحث شدو نشریه مدوسا و ادبیات حزب با استقبال روبرو شد. همچنین در مناطق مختلف شهر غرفه های اطلاعاتی و میزهای کتاب برپا شد و هزاران اطلاعیه حزب در میان مردم توزیع گردید.

علاوه بر مراسمهای فوق، کادرها و فعالین حزب در مراسمهای دیگری برای سخنرانی دعوت شده بودند: در سوئد مهین علیپور و هاله رافع در "جنبش زنان جهانی" برگزار شد. همچنین سارا محمد و پرشنگ بهرامی در مراسم به دعوت "انترگراسیون فوروم" برگزار شده بود سخنرانی داشتند. در آلمان در شهر برلین ظفرا قره‌گوزلو کادر حزب در یکی از مراسمهای راهپیمائی روز جهانی زن که بدعوت سازمانهای آلمانی برگزار شده بود سخنرانی کرد. در شهر کاسل نسرین رمضانعلی مشاور کمیته مرکزی حزب در میتینگ و تظاهراتی که به فراخوان سازمانهای سیاسی و اتحادیه سراسری کارگران آلمان (د گ ب) برگزار شد سخنرانی داشت. این سخنرانها مورد استقبال گرم شرکت کنندگان قرار گرفت. ■

دفاع از حقوق زنان و مشاور کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران، "شبانہ رحمان" کمپین سرشناس نروژی و میکائیل یارنا ژورنالیست و نویسنده دانمارکی، مونا میلبرگ وکیل، آنه بوشمن از فعالین زنان و سنیه گلندمن عضو کمیته رهبری حزب سوسیالیست مردم بودند.

سخنرانان از زوایای مختلفی به مسئله بیحقوقی زن، و دلایل و راههای رسیدن به برابری کامل زن و مرد پرداختند. در این سمینار سخنرانی های آذر ماجدی و ناهید ریاضی از طرف شرکت کنندگان و همچنین سایر سخنرانان مورد استقبال بسیار گرمی قرار گرفت. "استندآپ" کمی شبانہ رحمان کمپین سرشناس نروژی که فرهنگ و سنن اسلامی را به ریشخند میگرفت و وضعیت زنان در محیطهای اسلامی را با طنز زیبای خود مورد نقد قرار میداد با استقبال گرم حاضرین روبرو شد.

هلند آمستردام

روز شنبه ۸ مارس به دعوت حزب کمونیست کارگری ایران و فدراسیون پناهندگان ایرانی میتینگ اعتراضی در میدان اصلی شهر آمستردام برگزار شد. میتینگ با سخنرانی بهمن خانی مشاور کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران و دبیر تشکیلات هلند شروع شد، سپس فرشاد حسینی، فرشته مرادی و پریسا پویا کادریهای حزب در رابطه با بیحقوقی زن در ایران، آپارتاید جنسی و همچنین علیه جنگ آمریکا سخنرانی کردند. این میتینگ مورد استقبال مردم و حمایت آنان قرار گرفت. رادیو "نورت" ضمن تهیه گزارشی از این میتینگ با فرشته مرادی مسئول کمپین دفاع از حقوق زنان و بهمن خانی مصاحبه هائی انجام داد.

بریتانیا، لندن

روز شنبه ۸ مارس به مناسبت روز جهانی زن تظاهراتی به فراخوان سازمان "جنبش زنان جهانی" برگزار شد. واحدهای حزب کمونیست کارگری ایران و عراق فعالان در این تظاهرات شرکت کردند. در طول راهپیمائی سخنرانان متعددی بر علیه ستمکشی زنان و بر علیه جنگ سخنرانی کرده و مردم را به دفاع از حقوق زنان فرا میخواندند. صف احزاب کمونیست کارگری ایران و عراق که با پرچمهای سرخ و پلاکاردهائی علیه آپارتاید جنسی در ایران و علیه جنگ آمریکا علیه مردم عراق آراسته شده بود توجه بسیار را به خود جلب کرده بود. سخنران حزب اعظم کم گویان عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران و مسئول کمیته دفاع از حقوق زنان خاورمیانه و شیوا محبوبی کادر حزب و عضو کمیته



استرالیا، سیدنی

روز ۹ مارس مراسمی به دعوت احزاب کمونیست کارگری ایران و عراق در شهر سیدنی استرالیا برگزار شد. در این مراسم اسد حیلری کادر حزب کمونیست کارگری ایران، لیسا مکدونالد از حزب سوسیالیست، جلال محمد از حزب کمونیست کارگری عراق و جنت از لیبرتی پارتی سخنرانی کردند. سخنرانان در مورد وضعیت زنان در کشورهای اسلام زده، نقش اسلام سیاسی و مبارزه برای برابری کامل زن و مرد سخنرانی کردند. مراسم بعد از سه ساعت در فضایی گرم و صمیمی پایان یافت.

دانمارک، کپنهاگ

به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن به دعوت کمپین بین المللی دفاع از حقوق زنان مراسم باشکوهی در شهر کپنهاگ برگزار گردید. این مراسم شامل سمینار و بحث و تئاتر کمپی با تم "زن خوب فرمانبر پارسا" بود. سخنرانان این مراسم آذر ماجدی بنیانگذار سازمان آزادی زن و سردبیر نشریه مدوسا و عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران، ناهید ریاضی عضو هیات رئیسه کانون قلم دانمارک و هماهنگ کننده کمپین

کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران و مسئول کانون دفاع از حقوق زنان کردستان در رابطه با موقعیت زنان در ایران و آپارتاید جنسی و جنبش عظیم برابری طلبانه زنان علیه رژیم اسلامی سخنرانی کرد. بخشهایی از این سخنرانی از کانال یک تلویزیون سراسری فنلاند پخش شد. آلا فرج مسئول تشکل زنان عراقی در فنلاند و کادر حزب کمونیست کارگری عراق یکی دیگر از سخنرانان این تجمع بود.

نروژ، اسلو

۸ مارس به دعوت کمیته برگزاری ۸ مارس تظاهراتی با شرکت هزاران نفر با شعار محکومیت جنگ آمریکا علیه مردم عراق در مرکز شهر اسلو برگزار شد. واحد حزب کمونیست کارگری ایران در اسلو با حمل پلاکاردهای بزرگی به شعارهای "نه به جنگ آمریکا علیه مردم عراق" و "نه به آپارتاید جنسی در ایران" و "زنده باد آزادی، برابری" صف بزرگی از تظاهرات را به خود اختصاص داده بودند که مورد توجه و حمایت بسیاری از شرکت کنندگان قرار گرفت، به نحوی که تعداد زیادی از مردم در صف حزب و در زیر شعارهای حزب به راهپیمائی پرداختند.

→ کمونیست کارگری ایران همراه با تعداد دیگری از تشکلهای فنلاندی مراسمی برگزار کرد. در این مراسم که با شرکت تعدادی از فعالین شناخته شده و نمایندگان سازمانها و احزاب برگزار شد رضا کمانگر کادر حزب کمونیست کارگری ایران و آلا فرج کادر حزب کمونیست کارگری عراق و مسئول تشکل زنان عراقی در فنلاند قطعنامه ای را تحت عنوان "حقوق زن جهانشمول است" را معرفی کردند، این قطعنامه به امضا تعداد زیادی از شرکت کنندگان رسید. ۸ مارس به دعوت "گروه ضد جنگ" که احزاب کمونیست کارگری ایران و عراق نیز از سازماندهندگان آن هستند تظاهراتی در مرکز شهر هلسینکی برگزار شد. در تجمع اولیه این تظاهرات که در یکی از میدانهای شهر بود تئاتری از طرف جمعی از فعالین جنبش زنان فنلاند در نقد وضعیت زنان در کشورهای اسلام زده و حمایت آمریکا و غرب از این دول اجرا شد که با تشویق بسیار شرکت کنندگان روبرو شد. تظاهرات با شعارهائی در گرامیادشت ۸ مارس و علیه جنگ آمریکا شروع شد. در تجمع نهائی این تظاهرات سخنرانهای انجام گرفت، هاله طاهری مشاور

به سازمان دهندگان هشت مارس

اصغر کریمی

به شما سازماندهندگان و دست اندرکاران هشت مارس صمیمانه تبریک میگویم. شما با درایت و با تلاش بسیار خود نشان دادید که نه جمهوری اسلامی و نه هیچ نیروی مرتجع دیگری نمیتواند هشت مارس و خواست عمیق برابری زن و مرد را دور بزند، نشان دادید که جنبش برابری طلبی و آزادیخواهی قدرتمندتر از آن است که آنها میپندارند. شما روز جهانی زن را در اذهان مردم بسیاری جا انداختید، در برابر چشمان پاسداران حکومت زن ستیز اسلامی قد علم کردید و توحش این رژیم را بسخره گرفتید، کلارز تکین را بزرگ داشتید، مراسمهای کوچک و بزرگ برپا کردید و از برابری کامل زن و مرد سخن

گفتید. نفرت خود را از آپارتاید و حجاب به گوش همگان رسانیدید، هزاران اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ویژه هشت مارس را بنست مردم رسانیدید، پلاکارد در مراکز شهرها نصب کردید و عزمتان را برای درافتادن با ریشه های این نابرابری اعلام داشتید.

زنده باد آزادی برابری حکومت کارگری

زنده باد هشت مارس روز جهانی زن

درد بر

سازماندهندگان هشت مارس

اصغر کریمی

۹ مارس ۲۰۰۳

پیام به برگزار کنندگان ۸ مارس در ایران

آذر ماجدی

از تریبون مراسم ۸ مارس سنندج خوانده شد و با تأیید و استقبال روبرو شد.

در این روز جمهوری اسلامی و کل جامعه به روشنی دریافتند که توازن قوا بنفع جنبش آزادیخواهی، بنفع برابری طلبی زنان تغییر یافته است. جمهوری اسلامی فقط در نقش نظاره گر ظاهر شد. وقتی به ۲۴ سال اخیر نگاه کنید، زمانیکه ۸ مارس ۵۷ و ۸ مارس ۸۱ را با هم مقایسه کنید، متوجه خواهید شد که چگونه چهره جامعه متحول شده است، چگونه جنبش آزادیخواهی زنان رشد و تعمیق یافته، چگونه جمهوری اسلامی در مقابل این جنبش مستاصل و آسیب پذیر شده است.

حرکت غرور آفرین و جسارت شما قلبهای همه مردم را به طیش درآورد. حرکت و عمل جسورانه شما امید بخش و افتخار آفرین است. دستتان را به گرمی میفشارم. با امید یک دنیای بهتر.

زنده باد آزادی و برابری

۱۱ مارس ۲۰۰۳

به تمام زنان و مردان آزادیخواهی که پرچم آزادی زن و برابری زن و مرد را روز ۸ مارس برافراشتند، صمیمانه درود میفرستم. ۸ مارس ۸۱ یک روز تاریخی و یک نقطه عطف مهم در مبارزه علیه بیحقوقی زنان در ایران است.

در سال ۸۱ جامعه از مدتها پیش وسیعاً به استقبال ۸ مارس رفت، جامعه در حال تلاطم و شور و هیجان بود. هزاران هزار کارت تبریک ۸ مارس و اطلاعیه های مربوط به ۸ مارس در گوشه و کنار کشور پخش شد. مردم به تحرک و عمل در این روز فراخوانده شدند. ۸ مارس امسال وسیعاً برگزار شد. در اکثر شهرهای ایران، تهران، سنندج، کرمانشاه، تبریز، اصفهان، پاره، سقز، کرج و غیره در تجمع های کوچک و بزرگ این روز گرامی داشته شد و در میان مردم شیرینی و شکلات پخش گردید. روز ۸ مارس بعنوان روز آزادی زن، روز برابری زن و مرد در جامعه تثبیت شد. بعلاوه در این روز مطالبات رادیکال زنان، مطالباتی که خواست میلیونها زن در ایران است



۸ مارس امسال، پلی به جنبش وسیع انسانیت و برابری طلبی

رحمان حسین زاده

جاری است. این پیام را در ۸ مارس امسال در ایران، در تحرک زنان و مردان آزادیخواه گرفتیم. جنبش بازگرداندن اختیار به انسان، جنبش سوسیالیسم میروند مهر خود را بر جامعه ایران بکوبید. جنبش و حزب منصور حکمت، حزب کمونیست کارگری پرچمدار این روند و تضمین کننده تحقق آن است. این را ۸ مارس ۲۰۰۳ از ما میطلبد.

زنده باد ۸ مارس

زنده باد کمونیسم کارگری

درد بر سازندگان

۸ مارس امسال در ایران

فراموش ناشدنی به دست آمده که در دل تحولات پر پیچ و تاب تاریخی جهانی و منطقی و مشخصاً در ایران در مبارزای سنگر به سنگر نظری، سیاسی، پراتیکی، اجتماعی و حزبی، انسانیت و آزادی و برابری را به پرچم جنبش وسیع اجتماعی تبدیل کرده است. ۸ مارس امسال جلوه بارزی از این جنبش است. کمونیسم کارگری منصور حکمت در به صحنه آمدن انسانها، در ۸ مارسها، در ماه مه، در فستیوال حقوق کودک، در آزادیخواهی جامعه، در تعرض نسل جوان به اسلام و نظم کهن، در قد علم کردن رادیکالیسم، در برابری خواهی انسانها و در مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی

طرز برجستهای حامل این پیام و پلی به دنیای انسان آگاه، آزاد و برابر بود.

پرچم انسان رها و آزاده و برابر را بیش از صد و پنجاه سال قبل مارکس و انگلس در مانیفست کمونیست برافراشتند و سرمایه داری و ارتجاع و نابرابری و تحقیر را به مصاف طلبیدند. امروز در ایران این جنبش احیا شده و پرچم برافراشته آن در وسط صحنه سیاست است. این پدیده ارزشمند به یمن یک ربع قرن، تلاش بیوقفه مارکسیستهای انقلابی و کمونیستهای کارگری و در راس آنها به یمن افکار و سیاست و پراتیک مارکسیست بزرگ دوران معاصر منصور حکمت هرگز

مراسم ۸ مارس سنندج چه زیبا و رسا بیان کرد. "ما یک انسانیم، بیابیم نگیم فارس، کرد، ترک، بگیم ما انسانیم، ما فقط از انسانیت و زندگی انسان دفاع میکنیم، برای حقوق برابر بیابید برابریایمون را ثابت کنیم، بیابید ثابت کنیم که یک انسانیم، حتی نگیم یک زنیم، بگیم یک انسانیم با یک حقوق برابر. پس زنده باد روز زن، روز ۸ مارس" به نقل از گزارش پویا مدیر - سایت روزنه، صلبی متمایز که فارغ از جنسیت، ملیت، تبعیض و نابرابری، انسان و فقط انسان و حقوق برابر و جهاتشمول انسان مبنای حرکت و امید و آرزوی آن است. ۸ مارس امسال در ایران به

آنچه در ۸ مارس امسال در شهرهای ایران اتفاق افتاد، پدیدای فراتر از گرامیداشت روتین هر ساله ۸ مارس، روز جهانی زن بود. دریچهای بود به جنبش وسیع برابری طلبانه و عمیقاً انسانی و آزادیخواهانه. صدای این جنبش متفاوت را در تهران و اصفهان و تبریز و کرمانشاه و مهاباد و سقز و بابل و بابلر و بانه و بوکان و ... و البته برجستتر از هر جایی در شهر سرخ سنندج شنیدیم. این را به طرز سمبولیکی یکی از سخنرانان

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!